

### تحقق بازیکن سازی حمایت می خواهد

رئیس فدراسیون فوتبال گاهی روی موارد مهمی دست می گذارد و به مسائلی اشاره می کند که نمی توان به سادگی از کنار آنها عبور کرد. اینکه در توسعه استعدادهای ورزشی در کنار دانش و علم تربیت نظر به عمل وجود دارد و نباید در امر پژوهش و نوآوری در ورزش کار شود، واقعیت محض است اگر بدان توجه شود، اما اینکه کار خانه بازیکن سازی و توسعه نیمه تعطیل است همه واقعیت نیست، چرا که این کار خانه نه نیمه تعطیل که کاملاً تعطیل است و دلیل آن نیز به طور واضح و مشخص، عدم حمایت و توجه مسئولان به رده های پایه است. اینکه بگویم زمانی در آموزش و پرورش، مدارس فوتبال مسابقه می دادند و بهترین ها از دل آموزش و پرورش و منتخب ناحیه مشخص می شدند، تنها مرور خاطرات است و پس، زنده کردن این رویه نیاز به کار و حمایت دارد، نه صرفاً ارائه تئوری های دهان پر کن!

تاج پاره ها به این مسئله اشاره کرده که از سال ۶۷در فوتبال حضور دارد. با یک حساب سرانگشتی می شود چیزی حدود ۳۵ سال که زمان کمی نیست. پس در واقع او بهتر از هر کس دیگری زمان برای بررسی نیازهای این رشته را داشته و خوب می داند که حرف زدن دردی را از فوتبال دوانمی کند و این رشته برای رشد به حمایت و کار عملی نیاز دارد. بازگشایی کارخانه بازیکن سازی و توسعه فوتبال حمایت می خواهد. حمایت رده های پایه، نه ارائه تئوری ها و جمع بندی هایی که هر گز هیچ سودی و ثمره مثبتی از آن دیده نشده است. توسعه بخش محلات و همکاری با آموزش و پرورش به حرف نیست. فوتبال ایران کم استعداد ندارد، اما آیا هرگز برنامه ای عملی برای شکوفایی، حمایت و حفظ این استعدادها وجود داشته است؟ پاسخ این سؤال را می توان با نگاهی به سر نوشت تیم های ملی پایه داد. تیم هایی که نمونه بارز کارخانه های استعدادیابی بودند که عدم حمایت در آنها را تخته کرده است.

## حاشیه

دنیا جعدری



## سقف قرار داده‌ها شد سپاهان صدر نشین

کمیته استیناف فدراسیون فوتبال امتیازهای کسبر شده از سپاهان و پرسپولیس را برگرداند تا به این ترتیب صدر جدول رقابت های لیگ برتر دچار تغییر نباشد. با صدور این رأی حالا سپاهان با ۳۱ امتیاز صدر نشین تازه جدول رده بندی است و پرسپولیس هم با ۲۶ امتیاز سوم است. صدور چنین حکمی البته خالی از حاشیه هم نیست، چرا که به نظر می رسد کمیته استیناف در حالی که همه منتظر صدور حکم هیئت محترم و کمیته انضباطی در خصوص تخلفات باشگاه استقلال بودند و حتی اعلام شده بود که حکم باشگاه استقلال پنج شنبه اعلام می شود به گونه ای عمل کرده که فعلاً نگاه از استقلال منحرف شود. مامشات با دو تخلف برای بررسی شدن تخلفات تیم صدر نشین در خواست تجدید نظر داشته است.

در روزهای آینده سر و صدای زیادی به راه خواهد انداخت. چهار ماه قبل کمیته انضباطی فدراسیون فوتبال به خاطر تخلفات باشگاه سپاهان در برخی قراردادهای بازیکنان خود رأی به کسر چهار امتیاز از این تیم داده بود. حدود یک ماه پس از رأی سنگین صادر شده کمیته انضباطی کمیته انضباطی فدراسیون فوتبال اعلام کرد پرسپولیس هم به خاطر تخلف در بخشی از قرارداد گنورگی گولسیانی که مغایر با قوانین نقل و انتقالات است، با کسر یک امتیاز و جریمه ۱۰ میلیارد تومانی مواجه شده که این تیم هم مثل سپاهان در خواست تجدید نظر داشته است.

پس از ماهه تاخیر و بررسی توسط کمیته استیناف فدراسیون فوتبال و در حالی که بحث شکایت از استقلال پیرامون قرارداد برخی از بازیکنان و مربیان این تیم بود و تیم هایی مثل پرسپولیس و سپاهان منتظر واکنش کمیته انضباطی پیرامون این مسئله بودند، حالا کمیته استیناف با رأی خود صدر جدول را به هم ریخته است. حالا با تجدید نظر کمیته استیناف فدراسیون فوتبال و بازگشت امتیازهای کسبر شده، سپاهان که پیش از این با یک بازی و دو امتیاز کمتر نسبت به تیم صدر نشین استقلال، در جایگاه دوم جدول قرار داشت، ۳۱ امتیاز شد و با دو امتیاز بیشتر نسبت به آبی پوشان، به صدر جدول تکیه زد. پرسپولیس هم که مثل سپاهان با یک بازی کمتر به خاطر لغافل گل نسبت به تراکتور در رده چهارم بود حالا با ۲۶ امتیاز به رده سوم صعود کرده و این شانس را دارد که در صورت برتری با اختلاف بالای پنج گل در بازی عقب افتاده خود مقابل نساجی حتی جایگاه دوم استقلال را به دست آورد.

#### واکنش استقلال

باشگاه استقلال در واکنش به اعلام رأی کمیته استیناف پیرامون دو پرونده پرسپولیس و سپاهان متن زیر را منتشر کرد: «آنچه امروز در قالب حکم استیناف مطرح شد، استهزای فوتبال ایران بود. فوتبالی که حتی به قوانین خودش هم احترام نمی گذارد، چگونه توقع دارد دیگران احترامش را نگه دارند. باشگاه استقلال در فصل نقل و انتقالات فوتبال به دلیل همین قانون سقف بود چه و سقف خرید که قرار بود فوتبال ایران را از بحران گرانی و تورم غیرقابل مهار نجات بدهد، تن به رعایت دستورات فدراسیون فوتبال و سازمان لیگ داد، اما حالا با بازگشت امتیازات تیم های مختلف مشخص شد آنچه در فوتبال ایران هیچ ارزشی ندارد همین قوانین است. باشگاه استقلال با محکوم کردن این نمایش خجالت آور و این بی قانونی محض از این پس خود را ملزم به رعایت قوانین فدراسیون فوتبال و سازمان لیگ نمی داند.

به نظر می رسد فدراسیون فوتبال از این قانون تنها برای تأمین منابع مالی خود استفاده کرده، چرا که امتیاز تیم های خاطی برگردانده شده، اما جریمه های مالی پارچا ماندن تا حاصل فعالیت های فراقانونی برخی تیم ها در فصل نقل و انتقالات، درآمذزایی میلیاردی فدراسیون فوتبال باشد. این حکم که به منزله یک قانون شکنی آشکار در تاریخ فوتبال ایران ثبت خواهد شد، بی شک راه تخلف را به تمامی باشگاهها آموزش خواهد داد که قانون را زیر پا له کنند و جریمه اش را بپردازند. باشگاه استقلال این قانون شکنی آشکار را محکوم و پیش نهاد می کند روز پنجم دی ماه در تقویم فوتبال ایران سه عنوان روز بی قانونی ثبت شود. دوستانی که در کمیته استیناف امتیازات کسبر شده از تیم های خاطی را برگردانند و دوستانی که مجوز این قانون شکنی را به کمیته استیناف دادند باید پاسخگوی باشگاه استقلال باشند، چرا که در ازای درآمدزایی میلیاردی فدراسیون فوتبال ایران از خاطیان، این باشگاه بزرگ استقلال بود که امکان تقویت خود را از دست داد. باشگاه استقلال در نقل و انتقالات نیم فصل و از این پس تنها و تنها به قوانین فیفا پایبند خواهد بود و دستورالعمل های سازمان لیگ و فدراسیون فوتبال را هم به دلیل نداشتن وجهات قانونی و ضمانت اجرایی باطلی نمی کند.»

«حد خود را بدانید»، این جمله تأکیدی از سوی یک فوتبالیست خطاب به ورزشکاران دیگر رشته ها بیان شده است. اگر چه مطرح شدن چنین اظهار نظری، و سایر رشته ها شعله ور کرده، اما با توجه به حمایت حداکثری مسئولان وزارت ورزش و فدراسیون فوتبال در حواله های واردات خودرو و دیگر نیاید از شجاع خلیل زاده، سسجعی عزت اللهی و دیگر بازیکنانی که از این یاداش تبعیض آمیز سود برده اند انتظاری داشت.

هیئت عمومی دیوان عدالت محترم هفته گذشته مصوبه هیئت عمومی در مورد واردات خودرو از سوی ملی پوشان فوتبال را با استناد به بند نهم اصل سوم قانون اساسی جمهوری اسلامی ایران در حوزه رفق تبعیضات ناروا و ایجاد امکانات عادلانه برای همه، باطل کرد. انتشار این خبر کافی بود تا

فوتبالی های ذی نفع و همچنین مسئولان همیشه در صحنه ورزش وارد گود و در هم شدن برای فوتبالیست ها شوند.

#### خاص بودن فوتبال

اگرچه فوتبال خاص شش دوره در جام جهانی حضور داشته، اما از نظر آقایان صعود به جام جهانی قفل اتفاقی خارق العاده بود، تا جایی که به بازیکنان تیم ملی وعده اهدای حواله واردات خودروی خارجی داده شد. نتایج تیم کی روش در جام جهانی ۲۰۲۲ را هم همه به خاطر داریم، به ویژه شکست تاریخی مقابل انگلیس. منتها بسیاری از ملی پوشان با توجه به همان یاداش عیان داده شده، اقدام به واردات خودروهای لوکس کردند و تنها یک نمونه آن خودروی

#### حامد قهرمانی

حالا که بحث، قیاس است و فوتبالی ها مدعی هستند که نباید با هیچ رشته ای مقایسه شوند، ما هم می خواهیم وارد این بازی شویم. مثلاً می خواهیم کل افتخارات فوتبال را مقایسه کنیم با افتخارات حسن یزدانی، هر چند قیاسی است که نتیجه آن کاملاً مشخص است و یزدانی بود. قیاس هم با لاست، اما وقتی با جماعت متوهم خود بزرگ بین فوتبال که شجاع خلیل زاده تنها یکی از آنهاست رویبر و هستیم، بد نیست برای گوشمالی دادن به این زیاده خواهان همیشه بازنده نکاتی را یادآور شویم.

مثلاً اینکه فوتبالی ها اصلاً می دانند المپیک چیست

### تمرین در سرما و کار در ارتفاع!

رشته سنگ نوردی در سال های گذشته پیشرفت خوبی داشته و بهترین های ایران مدال های زیادی در آسیا و جهان گرفته اند. به عنوان مثال رضا علیپور برخلاف پیش بینی مسئولان در بازی های آسیایی هانگژو یکی از طلائی ها بود. منتها نه خبری از سرمایه گذاری روی این رشته است و نه توجه ویژه به مدال آوراش. میلاد علیپور، ملی پوش سنگ نوردی در گفت و گو با ایرنا از سختی های تمرین در سرما و تأمین هزینه تجهیزات از جیبش گفت: «بعد از چند سال قهرمانی من و برادرم مهدی و پسرعمویم رضا در آسیا و جهان در رده های مختلف سنی هنوز امکانات لازم برای تمرین را نداریم. از آنجایی که رشته سنگ نوردی المپیک شده، کشورهای دیگر سرمایه گذاری زیادی کرده اند تا بتوانند در

این رویداد مهم به مدال دست پیدا کنند. سال بعد باید در دو مسابقه انتخابی المپیک شرکت کنیم. هیچ وقت کم نگذاشتیم و در شرایط سخت و دمای ۱۵ درجه زیر برف و باران تمرین کردیم. در کنار سنگ نوردی شغل آزاد دارم و در بخش ساختمان در ارتفاع با طباب کار می کنم. برای المپیک نمی توانیم حرفه ای تمرین کنیم و انتظار داریم مسئولان حمایت کنند و حداقل حقوقی به ما بدهند. کفشی که استفاده می کنیم دو ماه دوام می آورد و هزینه آن ۷ میلیون تومان است. باید کار کنیم تا بتوانیم هزینه کفش و مکمل های ورزشی را بدهم. اگر امکانات در دست مهبیا شود دوباره روی سرمی برمی گردم.»

## ورزشش

سرویس ورزشی، ۶۰۰۸۵۲۲۰

چهارشنبه ۶ دی ۱۴۰۲ | ۱۳ جمادی الثانی ۱۴۴۵

## ۱۳ جوان



از وزیر ورزش تا فدراسیون و ملی پوشان؛ تأکید حداکثری بر اهمیت فوتبال

# تافته جدا بافته!

روزنامه جوان | شماره ۶۹۳۲

می کنیم با عزمی که در دولت، وزارت ورزش و فدراسیون فوتبال وجود دارد این مشکل حل شود.»

#### رحمت کشیدیم

در شرایطی که بار سنگین مدال آوری ورزش کشور را رشته هایی منهای فوتبال به دوش می کشند، اما این فوتبالی ها هستند که همواره خود را تافته جدا بافته فرض می کنند و خود را شایسته دریافت پاداش های حداکثری عم از پاداش ارزی برای تساوی و مجوز واردات خودروی لوکس برای صعود به جام جهانی و همچنین بسیج کل کشور برای حمایت از فوتبال می دانند. بعد از تاکامی در جام جهانی و عملکرد ضعیف فیفا را درآمذزایی فوتبال برای کشور نامید و ورزشکاران کاروان ورزش کشور در بازی های آسیایی و پار آسیایی مدال های خوش رنگ زیادی در آگاه هراست و با توجه به این موضوع بد شکل دادند. همه نامه ها موجود است که ما برای این خودرها هم مالیات دادیم و

سعید عزت اللهی، ملی پوشی که در دانمارک بازی می کند در برنامه تلویزیونی، پاداش فیفا را درآمذزایی فوتبال برای کشور نامید کرد: «بکسری رسانه ها شیطنت کردند و دیدگاه برای ما نیست به این موضوع بد شکل دادند. همه نامه ها موجود است که ما برای این خودرها هم مالیات دادیم و می دانند این رشته در آسیایی اول نیست به کمتر از پاداش ارزی در خودروی خارجی راضی نمی شوند. حمایت های غیر منطقی و تبعیض های شدید کار را به جایی رسانده که بازیکن علناً تلاش و درخشش قهرمانان کشور را زیر سؤال می برد و آنها را تهدید می کند.

شجاع خلیل زاده، مدافع تراکتور و تیم ملی واکنش تندی به ماجرا داشته است: «همه بازیکنان ورزش کرده اند، پول گمرکی تیم ملی ماشین وارد کرده اند. برخی گفتند پول گمرکی ندادند که درست نیست. ضمن اینکه فوتبال با هیچ ورزشی در دنیا قابل مقایسه نیست و بریبنده ترین ورزش جهان است. فوتبال نسبت به ورزش های دیگر جداست. ورزشکاران دیگر هم دوستان و

### مدال های یزدانی چقدر می اارند؟

و کجاست؟ پس اول بروند یک تعریف برای المپیک پیدا کنند تا بعد متوجه شوند که اولاً کسب سهمیه ورود به چنین آوردگاه بزرگی چقدر سخت است و در ثانی مدال گرفتن در چنین رویدادی چقدر سخت. حالا این جماعت متوهم توجه داشته باشند که حسن یزدانی هم طلای المپیک را دارد و هم نقره آن را، هم مدال های جهانی را دارد و هم نقره آن را. او کلکسیونزی از طلاقی خوشرنگ آسیایی را هم دارد. سوال این است، شما چه دارید؟ اگر بنا باشد مطابق زحمتی که یک ورزشکار می کشد به او پاداش بدهند، باید چه پاداشی برای امثال یزدانی در نظر گرفت؟ اگر قرار باشد

### پس ما حق مان جت شخصی است!

ملی پوش تیس روی میز از برخورد تبعیض آمیز مسئولان نسبت به اهدای پاداش به ورزشکاران گلایه کرد. تیم ملی تیس روی میز تا تربیت نوشاد و نیما عالمیان و امیرحسین هدایی پس از ۶۴سال موفق به کسب مدال برنز بازی های آسیایی هانگژو شد. هدایی در گفت و گو با فارس به مدال ارزشمند تیس روی میز در هانگژو اشاره کرده و تبعیض را عامل ناراحتی مدال آوران خوانده است: «بهرت است چیزی نگوییم. کمیته ملی المپیک، کار می که ما کردیم واقعاً بزرگ پای سکو را ۷۵ میلیون داد و پاداش وزارت ورزش را هم نمی داند و شنیده ام ۱۵۰ میلیون تومان است. یکسری جوایز هم قابل مقایسه نیست. کاری که ما کردیم واقعاً بزرگ بود. نباید بین ورزشکاران اختلافی به وجود

بیاید و همه عزیز ما هستند. خودم هم فوتبال را خیلی دوست دارم. اما باید از طرف مسئولین عدالت برقرار باشد. اگر حضور در جام جهانی فوتبال پاداشش واردات خودرو است، پس برای حسن یزدانی که مدال المپیک می گیرد با ما که مدال بازی های آسیایی را کسب می کنیم باید جت شخصی در نظر بگیرند. فوتبال خیلی فراگیر است، اما از موضوعاتی که در فضای مجازی پیش آمده، ناراحت شدیم. نباید بین ورزشکاران تبعیض و فرق قائل شوند. باید دغدغه ها برطرف شود، چون هر چه دغدغه ورزشکار کمتر باشد بهتر نتیجه می گیرد. سال، سال المپیک است و نباید ذهن مان درگیر مسائل دیگر باشد.»

قالب

### فوتبال و هوش مصنوعی؟



دبروز گرد همایی نوآوری های ورزشی با همت فدراسیون های فوتبال و ووشو برگزار شد. حالا اینکه فوتبال در این گرد همایی از کدام نوآوری حرف زد برای همه جای سؤال است. مهدی تاج و ممبینی هم سخنرانی کردند و حتی کار را به هوش مصنوعی هم کشاندند، ولی خب وقتی فوتبالی ها از عهده نگهداری چمن ورزشگاه هم بر نمی آیند به نظر شما کمی زود نیست برویم سراغ هوش مصنوعی؟ ما هنوز نمی دانیم از VAR چه طور استفاده می کنند، بعد ادعای هوش مصنوعی را داریم. بالاخره ما حرفه ای هستیم دیگر!

## فدراسیون

فریدون حسن

### جام ملت ها پنهان تازه زیاده خواهی

یکی از ضوابط حرفه ای نامیدن فوتبال کشورها مستقل بودن، عدم دخالت دولت در امور آنها و مهم تر از همه درآمذزایی و اتکا به خود است. این آخری، یعنی اینکه فوتبال باید اینقدر درآمد داشته باشد که نیازی به کمک دولت نداشته باشد و خودش برای خودش خرج کند.

فوتبال ایران سال هااست که ادعای حرفه ای بودن دارد و سال هاست که با همین ادعا هم از بیت المال می خورد و دست در جیب مردم دارد. فوتبال ما وقتی پای پاسخگویی به مراجع بین المللی وسط باشد خود را مستقل اعلام می کند، اما زمانی که خطر برطرف می شود، این وقت خیلی راحت از زمین و زمان درخواست کمک می کند و ابایی هم ندارد که دولت را به کمک فراخواند. البته در این میان نباید از قصور دولتی ها هم غافل بود که چنان مجذوب این رشته هستند که نمی توانند به خواسته های آن «نه» بگویند.

۱۵ روز تا آغاز جام ملت های آسیا در قطر فرصت باقیست، جامی که فوتبال ایران قرار است در آن به دنبال قهرمانی باشد. ۱۵ روز زمان باقی مانده و باز هم سروصدای فوتبالی ها بلند شده که همه باید از تیم ملی حمایت کنند. همه باید هر کاری دارند زمین بگازند و فقط تیم ملی را ببینند. این جماعت حتی مدعی هستند که باید کشور را تعطیل کرد، چون تیم ملی قرار است برود جام ملت ها. می گویند همه باید کمک کنند، چون اگر درای ضربه به روح لطیف ملی پوشان وارد شود، آن وقت آنها نمی توانند نتیجه لازم را کسب کنند.

الته جای شکر شاق باقیست که این دفعه برخلاف دفعات قبل از پیروزی و به خاک و خون کشاندن رقبا دم نمی زنند. مثلاً دبیر کل فدراسیون می گوید: «تتاج قبیل پیش بینی نیست و هیچ تبیی نمی تواند خودش را از قبل قهرمان بداند.» ممبینی این را می گوید، اما همزمان از تمام دستگاه های ذی ربط هم می خواهد کمک کنند تا تیم ملی نتیجه بگیرد. حالا اینکه منظور دبیر کل از دستگاه های ذی ربط کدام دستگاهها و هدف از کمک، چه کمکی است هر چند که خود او باید پاسخگو باشد، اما سابقه نشان داده حتماً آقایان توقع چمدان های پر از دلار به عنوان پاداش برای بردهای کم اهمیت را دارند و اگر خدای ناکرده بر د خاصی حاصل شد توقع مجوز واردات خودرو را دارند. حالا سؤال اینجاست فوتبالی که تاکنون ابیندی خاصی برای ورزش ایران نداشته و اینطور که خودشان هم می گویند نمی توان به نتیجه گیری آنها در قطر امیدوار بود، چگونه اینقدر مدعیانه از زمین و زمان طلبکار است و توقع دارد کل کشور برای نتیجه گیری آنها بسیج شوند. فوتبالی که ادعای مستقل بودن دارد، اما وقتی پای پول وسط می آید توقع دارد از بیت المال برایش خرج کند تا برود و بازده و باختش شلاقی باشد بر شوق ملی ایران و ایرانی. توقعات تکراری از استانه فوتبال در آستانه جام ملت های آسیا با وجود تمام انتقادها حتماً مورد توجه مسئولان ورزش و به قول ممبینی، مسئولان دستگاه های ذی ربط قرار خواهد گرفت، مگر نه اینکه همین حالا آنها با اتکا به همین حمایت ها به مصیر و کبیر ورزش کشور می تازند و خود را تافته جدا بافته ورزش ایران معرفی می کنند. مگر نه اینکه مدعی هستند فقط فوتبالی جماعت رحمت می کنند و بقیه نباید خودشان را با آنها مقایسه کنند. این زیاده خواهی ها همه نشئت گرفته از همین نوع نگاه است. نگاهی برمدعا که پشت آن جز شکست و تحقیر ملی چیز دیگری نیست.

### فرنگی کاران شاخص به ترکیه می روند

در پایان رقابت های مرحله نخست انتخابی تیم ملی کشتی فرنگی، برخی نفرات نخست به همراه شش فرنگی کار شاخص ایران که از حضور در این مسابقات معاف هستند، عازم تورنمنت وهی امره ترکیه می شوند. رقابت های کشتی فرنگی قهرمانی کشور به عنوان مرحله نخست انتخابی تیم ملی کشتی فرنگی از صبح فردا چهارشنبه در مجموعه ورزشی شهید حیدریان شهر قیز نظر کادر فنی تیم ملی برگزار می شود. حسن رنگرز، سرمربی تیم ملی کشتی فرنگی به همراه طالب نعمت پور، حسن حسین زاده، فرزاد ایمانعلی زاده و مجید رضایی به عنوان مربیان تیم ملی در جایگاه اعضای کمیته فنی، نظاره گر این مسابقات خواهند بود تا در نهایت نفرات برتر و چهارهله مدعی را برای ادامه حضور در چرخه انتخابی تیم ملی شناسایی کنند.

### اینچدر گاهی ابلاغ نمی خواهد

در حالی که وزارت ورزش و جوانان برای حل مشکل ریاست فدراسیون ژیمناستیک تصمیم گرفت فدراسیون را به اینچدر گاهی تحویل دهد و قرار بود هفته گذشته این کار صورت گیرد، اما رئیس سابق فدراسیون به دلیل نداشتن ابلاغ و حکم از پذیرفتن مسئولیت خودداری کرد. آرش فرهادیان، مدیر امور مشترک فدراسیون های ورزشی در این باره گفت: «خانم اینچدر گاهی اعلام کرده که چون ابلاغی از وزارت ورزش به او داده نشده از حضور در فدراسیون امتناع می کند. صحبت ما این است اگر فدراسیون جهانی قبول دارد اینچدر گاهی به عنوان مسئول در فدراسیون کارش ادامه دهد، پس نیازی به ابلاغ مجدد نیست. مسئولی او در یکی، دو سال اخیر به پایان رسیده و طبیعتاً اگر قرار است ابلاغی در دریافت کند باید بر اساس ضابطه و قوانین باشد که بدون رعایت ضوابط صدور ابلاغ درست نیست.»